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marks Radio vil det, skal regeringen ikke på no- 
gen som helst måde stille sig hindrende i vejen. 
Men hr. Mogens Jensen har ikke anvist nogen 
løsning. 

Kl. 13:30 
Formanden: 
Tak til hr. Mogens Jensen. Så er det hr. Morten 
Messerschmidt. 

Kl. 13:30 
Spm. nr. US 21 

Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg skal ikke holde statsministeren op på enkelte 
detaljer i hans nytårstale, men vil gerne vende 
mig lidt mod et af de temaer, som spillede en 
meget stor rolle, nemlig hele diskussionen om, 
at det nu er regeringens ønske, at man holder 
folkeafstemning til afskaffelse af i hvert fald en 
del af de forbehold, som vi har. Jeg har også i 
pressen kunnet konstatere, at en del af bevæg- 
grunden har været, at statsministeren sådan har 
fornummet, at en del af folkestemningen nu går 
i den retning. 

I hvert fald beskrev Berlingske Tidende i går, 
at statsministeren nærmest har været nede i fol- 
kedybet og fornummet, at nu må man virkelig 
bevæge sig i den her retning. Jeg synes jo, at det 
er en interessant motivation, for det er ikke helt 
den folkestemning, som jeg fornemmer, når jeg 
er ude. Vi har lige haft en god valgkamp, hvor vi 
har været rundt og tale med en lang række men- 
nesker -  statsministeren sikkert nok med flere 
end jeg -  men jeg har trods alt mødt en vis re- 
præsentation. Og jeg har ikke fornummet, at der 
sådan skulle være noget stort ønske om, at de 
her forbehold skulle afskaffes og dermed at 
Danmarks frihed til at regulere egne forhold 
skulle fjernes. 

Derfor synes jeg godt, at jeg vil høre statsmi- 
nisterens bud på, hvad det egentlig er for en fol- 
kestemning. Man fristes jo næsten til at spørge, 
om det er folkestemningen i Elysée-palæet eller i 
Danmark, som statsministeren har ladet sig in- 
spirere af. 

Kl. 13:32 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:32 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror, at et meget betydeligt flertal i den dan- 
ske befolkning ønsker, at Danmark skal spille en 
aktiv og konstruktiv rolle i at forme det nye 
Europa. Danmark var en drivende kraft i at få 

udvidet EU til nu 27 medlemmer. Jeg tror også, 
at mange ønsker, at Danmark i det nye Europa, 
der nu tegner sig, skal være med til at sætte en 
dagsorden, skal påvirke den politiske udvikling. 

Vi har en række ting fra dansk side, som vi 
gerne vil have fremmet, når det gælder en stær- 
kere europæisk indsats mod international terro- 
risme, mod organiseret kriminalitet på tværs af 
landegrænserne, mod illegal indvandring og 
mod menneskehandel. Vi vil også gerne have en 
stærkere europæisk indsats for at sikre et bedre 
miljø, for at forebygge menneskeskabt klimafor- 
andring, og i det hele taget vil vi gerne, at Euro- 
pa spiller en konstruktiv rolle i verden som så- 
dan. Jeg tror faktisk, mange danskere har det øn- 
ske, at det skal vi fra dansk side også være med 
til at præge. Hvis vi skal have fuld indflydelse, 
er vi altså nødt til fuldt og helt at være med i 
samarbejdet. Det er baggrunden for, vi har skre- 
vet i regeringsprogrammet, at vi mener, at be- 
folkningen på et tidspunkt i denne valgperiode 
skal have lejlighed til på ny at tage stilling til de 
14 år gamle forbehold. 

Kl. 13:33 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 13:33 
Morten Messerschmidt (DF): 
Ja, jeg anerkender fuldstændig, at statsministe- 
ren og regeringen har de ambitioner på EU-ni- 
veau. Men jeg tror også, at statsministeren ved 
nærmere eftertanke må indrømme, at en lang 
række af de visioner jo ikke hindres af de forbe- 
hold, Danmark har. Klimaet er vi fuldt og helt 
med til at regulere, og i en lang række andre 
spørgsmål vil vi kunne klare os, på trods af at vi 
har et retsforbehold, et forsvarsforbehold og et 
euroforbehold, som faktisk er med til at garante- 
re Danmarks selvstændighed og frihed til at re- 
gulere egne forhold. Det har statsministeren jo i 
og for sig også allerede indrømmet, når han ikke 
ønsker at afskaffe udlændingepolitikforbehol- 
det, for her kan regeringen godt se logikken i at 
have et forbehold, så vi kan regulere egne for- 
hold. Vi i Dansk Folkeparti betragter det faktisk 
også som en fordel, at Danmark selv kan regule- 
re f.eks. straffelovsforhold og ikke er bundet af 
EU. 

Men det, som er mit spørgsmål, er: Hvad er 
det for en folkestemning, statsministeren har 
fornummet rundtomkring i landet, og hvordan 
kan det være, at den folkestemning, som stats- 
ministeren åbenbart har fornummet med hen- 
syn til forbeholdene, ikke betød noget, da det 


